Anno ſequenti Africani Antiftites Reparato Carthaginenſi duce grande facinus auſi non modò Judicatum rejecerunt, verùm etiam Vigilium ipſum anathemati ſubjecerunt. Hæc habentur in Chronico Victoris, qui fuſius, quàm cæteri, geſta in cauſâ de tribus capitulis ſuis factis inferuit: *Post conſul. Baſilii*, inquit, *anno X. Africani Antiftites Vigilium Romanum Epifcopum damnatorem trium capitulorum Synodaliter à Catholicâ communionem reſervato ei penitentiæ loco recludunt, & pro deſenſione memoratorum trium capitulorum literas ſatis idoneas Juſtiniano Principi per Olympium Magiſtrianum mittunt*. Adeò ima ſummis confuſa erant. Facundus etiam Hermianenſis Afro- rum vehementiſſimus in libro contrâ Mocianum perperam arguit Vigilium mendacii, proditionis, coluſionis cum Acephalis, ambitionis, ventalitatis. Cæterùm Juſtinianus acceptis ab Africanis, & Illyricis actis Synodalibus, quæ tria capitula propugnabant, contrâ eodem ſtatim reſcripſit. Do Iſidori verba: *Juſtinianus*, inquit, *Imperator condidit quoque & reſcripſit contrâ Illyricianam Synodum, & ad verſus Africanos Epifcopos, in quo tria capitula damnare contendit*: In lib. de Viris illuſtr. cap.

cap. 12. Vigilii cum ob Judicatum passim se male audire intelligeret, nam tanquam Calchedonenſis Synodi hoſtis publicabatur, datis ad nobiles Episcopos literis hanc à se procul infamiam excutere conatus est. Die 18. Martii scripsit ad Valentinianum Tomitanum in Ponto Metropolitanam significans salſis Ruſtici, ac Sebaſtiani delationibus hæc de se sinistra ubique ſpargi, damnasse se tria capitula ſalvâ fidei definitivæ per Calchedonenſes Patres ſtatutâ. In eandem etiam ſententiam literas miſit ad Aurelianium Arelatenſem. Datæ illæ ſunt anno Juſtiniani XXIV. die 29. Aprilis; conſulatum tamen Baſilii IX. ſignandum eſſe rectè monuit Baronius, quod patet ex his, quæ ibidem ſcribit: *Ut quia Gothi cum Rege ſuo in civitatem Romanam perhibentur ingreſſi. Capta enim eſt Urbs ex Procopio anno decimo quinto belli Gothici lib. 3.* Ex quibus patet, eundem Scriptorem priorum annorum metachroniſmum corexiſſe.

Turpis ſanè Eccleſiæ facies erat, ac jam Anaſtaſii Heretici Principis tempora feliciora videbantur, tunc enim Oriente infecto, Acephalis dominantibus, pravi dogmatis Magiſtris in Aſiâ primas ſedes occupantibus, Occidens pace fruëbatur, atque Sanctiſſimorum Pontificum operâ in fide continebatur. At ſub Juſtiniano Synodi Synodis adverſabantur, rebel- larat Occidentalis Eccleſia à Vigilio, neque hic apud Græcos in honore erat. Africani eò uſque temeritatis eruperant, ut ipſum Pontificem palam anathemate percellerent. Sed & eoſdem pari penâ Vigilii mulctaverat, nam Judicati detractores ipſo factio anathemati ſubjiciebantur, quod ex his, quæ in ſententiâ ejuſdem Vigilii contra Ruſticum, & Sebaſtianum leguntur, intelligitur: *Quos pro hoc, ait Vigilii, quod contra Judicatum noſtrum ſcripſerant, per ejuſdem Judicati ſeriem conſtat jam à nobis communione ſuſpenſos.* Sed non tantum ſcripto, verum etiam armis decertabatur, tantaque rabie ſuæ quiſque ſactioni ſtudebat, ut nonnulli ne ſacroſancta quidem loca reverſi eadem impiâ cæde polluerent. Conqueritur Vigilii ex literis rebellium Diaconorum contra Judicatum emiſſis tantas alicubi turbas excitatas, *ut humanus ſanguis in aliquibus locis in vrâ Eccleſiam, quod dici nefas eſt, funderetur:* In ſententiâ contra eoſdem latâ. Quare plenariâ, ſeu Oecumenicâ Synodo opus eſſe non modò Vigilii, ſed Juſtinianus quoque optimè intelligebant. Vigilii priori ſententiæ inhærens in Italiâ cogi illam malebat, nec ſemel hoc à Principe ſe petiſſe teſtatur in Conſtituto ad Juſtinianum: *Optavimus, inquit, venerabilis Imperator, ſicut frequentiſſimè ſupplicii prece poſceſimus, eundem ad quemlibet Italiæ locum, aut certe ad Siciliam, & convocatis ad nos Africanæ, & aliarum provinciarum Latinæ linguæ ſacerdotibus, vel Eccleſiæ noſtræ ſacraſtis ordinibus ſecundum conſuetudinem tractaremus, & de quaſtionibus trium capitulorum pietati veſtræ redderemus plenâ deliberatione reſponſum. Quod quia fieri Serenitas veſtra non annuit, hoc iterum noſcitur conſtitutum, ut oblatis à nobis manſuetudini veſtræ nominibus de ſupraſcriptis provinciis, qui nobiſcum ad tractandum adhiberentur Anſiſites Clementia veſtra faceret advenire, cui diſpoſitioni item præbuimus Eccleſiaſtica pacis amore conſenſum.* Hoc verò poſtremum ipſummet Vigilium à Principe petiſſe Clerus Italiæ in libello ſupplicii affirmat, aliorum tamen conſilio id Papæ inſinatum conſtat ex verbis Vigilii. Illud tamen falſum eſſe arbitror, quod ibidem Clerici illi poſunt, nempe: *Capitulum iterum ſapè dictus*